
            
 
 
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, 
HRADEC KRÁLOVÉ, POSPÍŠILOVA TŘ. 787 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2022 - 2023 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

 
 

 
 
 
O b s a h              s t r .  
 
 
 
 
                                                                                                                                    
a) základní údaje o škole,            3 
  
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje,         4                              
 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy,       5 
 
d) údaje o přijímacím řízení,             7      
 
e) vyhodnocení naplňování cílů ŠVP,           8 
 
f) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků,               9                                                     
 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů,           12                                  
 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků,       14 
 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti,        23 
 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí,   37 
 
k) základní údaje o hospodaření školy.          37 
 

  



 3 

a) základní údaje o škole 
 
 
Název školy: Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 

787 

Sídlo: Pospíšilova 787/11, 500 03 Hradec Králové 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 62690035 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Jiří Bureš 

Zástupce ředitele: Ing. Martin Piechaczek 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Blanka Wagnerová  

Druh školy: střední odborná 

Datum zápisu do rejstříku škol  

a školských zařízení: 1. 1. 2005 

Kapacita střední školy: 600 žáků 

Adresa pro dálkový přístup: https://www.spsstavhk.cz/ 

E-mail: a@spsstavhk.cz 

Školská rada: předseda školské rady a 5 členů  

                     

 
 
 
 
 

Celkové údaje o škole            
 

 
 
  

Počet tříd 
Celkový  počet 

žáků 
Počet žáků 

na jednu třídu 
Počet žáků 
na učitele 

19 535 28 10,7 

https://www.spsstavhk.cz/
mailto:a@spsstavhk.cz


 4 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
 
Kód oboru: 36-45-M/01    
Obor vzdělání: Technická zařízení budov   
                            ŠVP: Teplo, voda, vzduch 
  
 
 
Kód oboru: 36-47-M/01  
Obor vzdělání: Stavebnictví                        
 ŠVP: Stavby a konstrukce 
          BIM projektování 
                                     Geodézie 
                                      
 
 
Kód oboru: 78-42-M/01 
Obor vzdělání: Technické lyceum 
 ŠVP: Lyceum se zaměřením na architekturu                       
                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

c) personální zabezpečení činnosti školy    

      

      

Pedagogický pracovník Pracovní 
 

Pedagogická a odborná kvalifikace 
 

 Délka 

 zařazení Vyučení Odborné 
PF, 
FF, 

praxe 

  (obor) (vysokoškolské, ÚSO) DPS  

ASCHERL Petr, Mgr. učitel   VŠ - PF HK PF 38 

BAUDYŠ Jiří, Ing. učitel  VŠ – ČVUT Praha DPS 20 

BIČIŠŤOVÁ Gabriela, Ing. učitelka  VŠ – VUT Brno DPS 14 

BŘEŇ Václav, Ing.  učitel  VŠ - MU Brno DPS 8 

BUHROVÁ Jitka, Mgr. učitelka  VŠ – UHK PF 26 

BUKOVSKÝ Lukáš, Mgr. učitel  VŠ – PF HK PF 9 

BUREŠ Jiří, Mgr. ředitel    VŠ - PF HK PF 25 

BURIÁNOVÁ Iva, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 37 

ČAPKOVÁ Barbora, Mgr.  učitelka   VŠ - PF HK PF 17 

ČERNÁ Blanka, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 38 

ČERVENÁ Marcela, Ing. učitelka   VŠ - VUT Brno DPS 38 

ČERVENKOVÁ Vlasta., Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS  40 

DRÁŠILOVÁ Kamila, Ing. Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 16 

FABIÁN Josef, Ing. učitel  VŠ – ČVUT Praha DPS 42 

FABIÁN Ondřej, Bc. učitel  VŠ - ČVUT Praha  12 

FABIÁNOVÁ Iva, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 42 

FRANK Martin, Ing. učitel   VŠ - VUT Brno DPS 33 

HOFMANOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 34 

HLÁVKO Jakub, Mgr. učitel  VŠ - UHK PF 12 

JANOUŠKOVÁ J., PaedDr. učitelka   VŠ - PF HK, UP Olomouc PF 40 

KAPUSTOVÁ Irena, Mgr. učitelka  VŠ – PF HK PF 31 

KAŠPÁREK Jan, Ing. arch.  učitel  VŠ - VÚT Brno  11 

KRATOCHVÍLOVÁ Dana, Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 20 

KOŠŤÁLOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 31 

KUSTEIN Antonín, Ing. arch. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS  40 

KUSTEINOVÁ T., Ing. arch. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 37 

MACHAČ Jiří, Ing. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS 45 

MENŠÍK Martin, Mgr. učitel   VŠ - UHK PF 5 

MORÁVKOVÁ Jiřina, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 42 

MYSLIVCOVÁ Lenka, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 28 

PIECHACZEK Martin, Ing. ZŘ  VŠ – VUT Brno DPS 32 

POSPÍŠIL Martin, Ing. učitel   VŠ – ČVUT Praha  DPS 11 

POSPÍŠILOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - UP Olomouc Př F 40 

POUR Pavel, Ing. učitel   VŠ - VUT Brno DPS  19 

PRAŽÁK Ladislav učitel  zedník ÚSO - SPŠ HK DPS 40 

PROKEŠ Karel, Mgr. učitel  VŠ – PF HK PF 38 

RIEGER Jiří, Ing. učitel  VŠ – VUT Brno DPS 34 

ROJKA Miloš, Ing. Mgr. učitel  VŠ – Ostravská Univerzita PF 34 

ROSENDORFOVÁ M., Mgr. učitelka  VŠ - UHK PFí 12 

ŘEPÍK Stanislav učitel   ÚSO - SPŠ Praha   51 

SCHMUTZEROVÁ Linda, 
RNDr., Ph.D. 

učitelka 
 

VŠ - UHK, UK PF 23 

SLANINA Libor učitel   VŠ - UJEP Brno PF 38 

SMITKA Pavel, Mgr. učitel   VŠ - PF HK PF 42 



 6 

SOVÁKOVÁ Dana, Ing. učitelka   VŠ - VUT Brno DPS  26 

STÖHWASSER Václav, Ing.  učitel  VŠ - UHK  DPS 26 

TEICHMANOVÁ Jitka, Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 14 

TOMÁŠOVÁ Helena, Mgr. učitelka  VŠ – PF HK PF 39 

TUČEK Petr, Ing.  učitel   VŠ - ČVUT Praha  DPS 30 

TURANSKÁ Vladimíra, Ing. učitelka   VŠ - VUT DPS 10 

WAGNEROVÁ Blanka, Mgr. ZŘ   VŠ - MFF UK Praha PF 28  

 
 

      

Nepedagogický pracovník Pracovní Odborná kvalifikace nepedagog. pracovníků Délka 

  zařazení Vyučení Odborné Jiné praxe 

    (obor) (vysokoškolské, ÚSO) (základní)   

HOŘEJŠOVÁ Jana spr. majetku  ÚSO  28 

NĚMEČKOVÁ Lenka personalistka   ÚSO   11 

NĚMEČEK Viktor technik  ÚSO  15 

ŘEHÁKOVÁ Zuzana spr. majetku  SZŠ  34 

HRBOTICKÝ Bronislav školník truhlář SOU  49 

JANOUŠEK Jiří, Mgr. uklízeč  PF UHK  32 

KAPITÁN Milan, Ing.  školník   VA Brno  35 

KLIMEŠ Martin uklízeč  SPŠ Jičín  31 

KRATOCHVÍLOVÁ Naděžda uklízečka zahradnice SOU  37 

PIŠLOVÁ Dana uklízečka pekařka SOU  27 

SOLAR Jiří uklízeč   SPŠ stavební HK   51 

 
 
 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického 
pracovníka 

 
  

Počet pedagogických pracovníků 

Školní rok 2022/2023  0 

 
 
Počet nekvalifikovaných pracovníků              

 
          školní rok 2022/2023 

U pedagogických pracovníků 1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 



 7 

d) údaje o přijímacím řízení  
 
 
Do přijímacího řízení 1. ročníku školního roku 2023/2024 bylo podáno celkem 338 přihlášek. Do 3 
oborů vzdělání denního čtyřletého studia bylo přijato ve všech kolech přijímacího řízení včetně 
autoremedury 235 uchazečů. Zápisových lístků bylo celkem odevzdáno 149. 
Do 2 oborů vzdělání (36-45-M/01 Technická zařízení budov a 36-46-M/01 Geodézie a katastr 
nemovitostí) denního dvouletého zkráceného studia nepodal přihlášku žádný uchazeč. Vzhledem 
k tomu nebylo přijímací řízení zahájeno. 

 

 
Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 – čtyřleté denní studium 

 

Kód a název oboru 1. kolo Další kola přijatých  

 počet 
přihlášek 

počet 
přijatých 

počet 
odvolání 

počet 
přihlášek 

počet 
přijatých 

celkem včetně       
autoremedur 

36-45-M/01 
Technická zařízení budov 

62 24 21 10 10 55 

36-47-M/01 
Stavebnictví 

179 90 43 11 10 143 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

97 30 28 0 0 57 

CELKEM 338 144 92 21 20 255 

 

 
Počet odevzdaných zápisových lístků po ukončení přijímacího řízení: 

  
Kód a název oboru 1. kolo Další kola Celkem 

36-45-M/01 
Technická zařízení budov 

20 1 21 

36-47-M/01 
Stavebnictví 

86 7 93 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

32 0 32 

CELKEM 138 8 146 

   



 8 

e) vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
 
Ve školním roce 2022/2023 škola pracovala ve všech oborech vzdělávání se školními vzdělávacími 
programy (ŠVP) v souladu s požadavky platných aktualizovaných rámcových vzdělávacích programů 
(od 1. 9. 2020). 
  
Ve školním roce 2022/2023 se ve výuce žáků 3. ročníků realizovala úprava ŠVP oboru Stavebnictví 
(1. 9. 2020), obsahu vzdělávání volitelných odborných specializací, který byl inovován v souladu 
s trendy a požadavky oboru. Odborná specializace Stavby a konstrukce sestává z předmětů Stavby a 
konstrukce, Geologie a zakládání staveb a Laboratorní cvičení, odborná specializace BIM projektování 
z předmětů BIM projektování, BIM ateliéry a Správa budov, odborná specializace Geodézie 
z předmětů Geodézie a Katastr nemovitostí. 
 
Vzdělávací obsah je logicky strukturován, jsou zajištěny klíčové i odborné kompetence, 
mezipředmětové vztahy, je definován způsob ukončení vzdělání, základní vazba na Národní soustavu 
kvalifikací a charakteristika jednotlivých požadovaných obsahových složek, dále způsob hodnocení 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a vzdělávání žáků nadaných. Učivo je 
průběžně aktualizováno po obsahové i metodické stránce s důrazem na pochopení oboru ve 
vzájemných souvislostech.  
 
ŠVP jsou společným východiskem pro práci pedagogů v rámci jednotlivých tříd, jsou soustavně 
vyhodnocovány, a to jak v učebních osnovách, tak v obsahovém naplnění učiva. V předmětových 
komisích jsou průběžně  diskutovány učební výstupy, úroveň znalostí a dovedností žáků v dané 
oblasti vzdělávání. Tato diskuze přináší obohacení o nové náměty a návrhy odpovídající aktuálním 
vzdělávacím příležitostem a situacím.  
 
ŠVP je naplňován ve všech předmětech. V českém jazyce a literatuře, anglickém jazyce, matematice 
a profilových odborných předmětech je naplnění ŠVP ověřeno složením maturitní zkoušky. V závěru 
školního roku také zkušenosti z realizace ŠVP v jednotlivých oborech zhodnotilo metodické vedení 
školy.  



 9 

f) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 
 
I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2023 

   

    Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

  Žáci celkem 530 

  Prospěli s vyznamenáním 59 

  Prospěli  518 

  Neprospěli 12 *1 

           z toho opakující ročník 1 

  Průměrný prospěch žáků 2,12 

  Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 61,02 

           z toho neomluvených  0,04 

  

    Poznámka 
   

*1 - v počtu neprospívajících žáků jsou zahrnuti také  
    neklasifikovaní žáci – v tomto školním roce bylo pět žáků neklasifikováno, 

 

  
 
II. Žáci konající opravné či komisionální 
zkoušky 

  

    
Ročník Obor vzdělání 

Počet 
žáků 

Předmět 

 Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

1. 36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Strojnictví 

2. 36-47-M/01 Stavebnictví 2 Stavební mechanika 

4. 
36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Konstrukční cvičení 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Konstrukční cvičení 

 

 

Komentář 

Opravné zkoušky konalo 5 žáků. Žádný žák nekonal 2 opravné zkoušky. 

    Nejčastější důvody konání opravných a komisionálních zkoušek:  

Důvodem byla nedostatečná příprava žáků v průběhu školního roku. 

U předmětu stavební mechanika se jednalo o odborné znalosti a výpočty.  

V konstrukčním cvičení se jednalo o grafické práce. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 10 

IV. Výsledky maturitních zkoušek   
- stav k 30. 6. 2023 

     

Kód a název oboru 
Žáci konající  
mat. zkoušky 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 15 4 6 5 

36-47-M/01 Stavebnictví 74 8 44 22 

78-42-M/01 Technické lyceum 32 11 19 2 

Celkem 121 23 69 29 

 
    

V. Výsledky maturitních zkoušek - září 2022 

     

Kód a název oboru 
Žáci konající 

zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 0 3 1 

z toho opravná maturitní zkouška 4 0 3 1 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

36-47-M/01 Stavebnictví 14 0 11 3 

z toho opravná maturitní zkouška 12 0 9 3 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

78-42-M/01 Technické lyceum 2 0 2 0 

z toho opravná maturitní zkouška 2 0 2 0 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

Celkem 20 0 16 4 

 
 
 

VI. Hodnocení chování žáků 

    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 528 1 1 

    

     Výchovná opatření  Počet 

   Napomenutí třídního učitele  2 

   Důtka třídního učitele  17 

   Důtka ředitele školy  4 

   Pochvala třídního učitele  68 

   Pochvala ředitele školy  30 

   Podmíněné vyloučení ze školy  0 

   Vyloučení ze školy  0 

  



 11 

    Komentář 
   Napomenutí třídního učitele: Nejčastěji za neomluvené a pozdě omluvené hodiny. 

Důtka třídního učitele: Nejčastěji za neomluvené a pozdě omluvené hodiny a nevhodné chování. 

Důtka ředitele školy: Nejčastěji za neomluvené hodiny. 
  Pochvala třídního učitele: Nejčastěji reprezentace školy v soutěžích odborných, sportovních apod. 

a jinou práci pro školu nad rámec výuky. 

Pochvala ředitele školy: Nejčastěji reprezentace školy v soutěžích odborných, sportovních apod. 

  



 12 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů 
 
 
Činnost školního metodika prevence se řídí zákony, vyhláškami a dokumenty vztahujícími se 
k prevenci sociálně-patologických jevů, tzv. Strategií minimální školní prevence, která je zaměřena na 
prevenci všech negativních sociálních jevů, které se ve škole vyskytují nebo mohou vyskytovat. Plní 
cíle stanovené Školním preventivním programem, které vychází z celkové situace ve společnosti, 
rozboru situace školy v předchozím období, z podnětů žáků, rodičů či zákonných zástupců a ze 
spolupráce s ostatními vyučujícími. 
 
Týká se tří rovin: 
 
Spolupráce s pedagogickým sborem: 

 metodik prevence seznamuje pedagogický sbor s danou problematikou, 

 koordinuje činnost pedagogů při depistáži problémových žáků při zpozorování negativních jevů na 
škole, 

 při odhalení provádí společně s třídním učitelem šetření a navrhuje řešení. 
 
Spolupráce s rodiči:  

 individuálně řeší eventuální problémy s rodiči žáků, navrhuje možná opatření a pomoc. 
 
Práce s žáky:  

 v rámci výuky - besedy, přednášky – lidé z praxe, Policie ČR, MPHK, komponované výchovné 
programy, apod., 

 využití v předmětech - český jazyk a literatura – problematika drog v beletrii, ekologie, občanská 
nauka, tělesná výchova – využití vhodného tématu. 

 

Konkrétní akce:  
 
ŽÁCI 
 
První ročník – září 

Adaptační kurz Pecka – bezpečné klima třídy, nastavení třídních pravidel 

 

Druhý ročník – říjen, listopad 

Beseda na téma Šikana – nemoc vztahů (Křesťanská akademie mladých, lektor Mgr. Vít Pospíšil) 

Diagnostika třídního kolektivu pro metodika prevence a třídní učitele 

 

Čtvrtý ročník - březen 

Návštěva Úřadu práce ČR 
 
Třetí ročník 
  
Beseda se státním zástupcem – Státní zastupitelství, jeho fungování, ….. 
 
 
 
 
 



 13 

UČITELÉ 
 
V průběhu celého školního roku spolupráce s metodikem prevence 
Food fest 
 
 
 
 
 
RODIČE 
 
červen 

Informativní rodičovská schůzka - rodiče žáků prvního ročníku, seznámení rodičů s chodem školy, 
jednotlivými předmětovými komisemi a jejich specifiky, školním poradenským pracovištěm, výchovným 
poradcem a možnostmi řešení výchovných a vzdělávacích problémů, metodikem prevence a jeho 
prací, zástupcem DM (možnosti využití volného času) 

Spolupráce rodiny a školy - pozitivní klima ve škole 
 
Prosinec 

Food fest 

Vánoční akademie 
únor 

Reprezentační ples školy  

 

V průběhu celého školního roku 

Schůzky se zákonnými zástupci žáků a žáky, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem nebo mají 
výchovné problémy - analýza situace, poskytnutí pomoci školou či dalšími spolupracujícími 
organizacemi s cílem zlepšit studijní výsledků žáků. 

 
 
 
                                                                                                       Metodik prevence rizikového chování 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 14 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním 
roce 2022/2023         

 
 
 
 J m é n o Datum Název  

1. BUREŠ Jiří, Mgr.  14. 9. 2022 Jak se stát autorizovanou osobou NSK - webinář 

 

 
22. 9. 2022 

Workshop k základní podpoře pro pilotáž Modelu systému 
podpory vedení školy – Sebereflexe a rozvojová potřeba 

  10. – 12. 10. 
2022 

Celostátní seminář ředitelů středních průmyslových škol – 
Asociace SPŠ ČR 

  18. 10. 2022 OP JAK Šablony I – pro SŠ a VOŠ - webinář 

  1. 11. 2022 Vybrané kapitoly ze Školského zákona – online  

  
23. 11. 2022 Konzultační seminář pro management škol - NPI HK  

  
30. 11. 2022 Národní soustava kvalifikací pro SŠ – online workshop  

  
11. 1. 2023 

Jak na přijímací pohovor na SŠ – legislativní rámec a 
příklady dobré praxe – webinář  

  
17. 1. 2023 

"Národní soustava kvalifikací ve spolupráci středních škol, 
Univerzity Pardubice a zaměstnavatele" - webinář 

  
29. 3. 2023 

Zákoník práce a jeho aplikace v praxi škol a školských 
zařízení aktuálně 

  26. 4. 2023 Umělá inteligence ve výuce 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  
19. – 20. 7. 

2023 

Návštěva partnerské školy LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR IX IM. J. SŁOWACKIEGO 
WE WROCŁAWIU 

  

23. 8. 2023 

Školení pro nezakázkáře – témata: novela ZZVZ, 
zadávání VZMR, stanovení technických podmínek, 
možnosti požadavků na vzorky v zadávacím řízení a 
změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

  28. 8. 2023 Novela zákona o pedagogických pracovnících - webinář 

  
31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

2. PIECHACZEK     11. 10. 2022 Online setkání pedagogů - JA Czech + KHK 

 Martin, Ing. 30. 11. 2022 Národní soustava kvalifikací pro střední školy 

  
11. 1. 2023 

Jak na přijímací pohovor na SŠ – legislativní rámec a 
příklady dobré praxe – webinář  

  21. 3. 2023 Propagace a financování dalšího vzdělávání v KHK 

  2. 5. 2023 Jak využít potenciál vašeho školního webu? 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 15 

3. WAGNEROVÁ         21. 9. 2022 Náborový kalendář – co dělat krok za krokem  

 Blanka, Mgr.  22. – 23. 9. 
2022 

Cesty k matematice – konference pro učitele SŠ  

  3. – 5. 11. 
2022 

Celostátní setkání učitelů matematiky všech typů a stupňů 
škol 

  13. 1. 2023 Konference “Matematika pro život„ 

  23. 3. 2023 Rizikové výzvy  

  26. 4. 2023 Umělá inteligence ve výuce 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  
21. 6. 2023 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví ve školství z pohledu 
legislativy  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

4. ASCHERL 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Petr, Mgr.  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

5. BAUDYŠ             24. 3. 2023 Workshop BIM ve výuce odborných předmětů 

 Jiří, Ing. 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

6. BIČIŠŤOVÁ 28. 2. 2023 Zadavatel společné části MZ 

 Gabriela, Ing. 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

7. 
BŘEŇ            
Václav, Ing. 

13. 9. 2022 
Seminář pro příjemce grantu Erasmus+ na krátkodobé 
projekty mobilit v odborném vzdělávání a přípravě 
(KA122-VET) z Výzvy 2022 

  13. 9. 2022 DiscoverEU - jízda k začlenění 

  5. 10. 2022 Skutečné dřevostavby z CLT - seminář 

  
17. 1. 2023 

Seminář pro žadateleo krátkodobé projekty KA122, Výzva 
2023, Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava 

  24. 3. 2023 Seminář ArchiCAD 

  20. 4. 2023 Školení Metoda BIM při projektování dřevostaveb ČKAIT 

  30. 8. 2023 Y1 - Školení pro vyučující 2023 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

8. BUHROVÁ           
Jitka, Mgr.  

12. – 14. 10. 
2022 

Celostátní konference učitelů matematiky středních škol 

  14. 12. 2022 Zábava s matematikou a Casio  

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 16 

9. BUKOVSKÝ  25. 4. 2023 Setkání východočeských skupin v projektu Dějepis+ 

 Lukáš, Mgr. 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

10. BURIANOVÁ  13. 10. 2022 Použití georadaru ve stavitelství – technický seminář 

 Iva, Ing. 15. 2. 2023 Základy kybernetické bezpečnosti 

  22. 2. 2023 Velux s.r.o. – webinář denní osvětlení  

  7. – 8. 3. 2023 GeoStore V6 

  24. 3. 2023 BIM ve výuce – workshop pro SPŠ stavební  

  01 – 04/2023 Práce v systému INSPIS ŠVP 

  17. 4. 2023 Energetická náročnost budov  

  18. 5. 2023 Wienerberger fórum 2023 

  30. 8. 2023 DEK školení pro vyučující 2023 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

11. ČAPKOVÁ  16. 5. 2023 
A gateway to mastering Maturita Exam speaking (Daniela 
Clarke) 

 Barbora, Mgr.  
28. 8. 2023 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích 
jazyků 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

12. ČERNÁ 6. 10. 2022 F1 BIM PLATFORMA pro školy  

 Blanka, Ing. 7. 10. 2022 Jak správně zateplovat fasádu  

  18. 11. 2022 Vzduchotěsná řešení prostupů a detailů u staveb 

  19. 1. 2023 Kurz „Y1 - školení pro vyučující 2023“ 

  24. 3. 2023 BIM ve výuce – workshop pro SPŠ stavební  

  27. 4. 2023 Školení o požární bezpečnosti staveb 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

13. 
ČERVENÁ      
Marcela, Ing.   

15. 9. 2023 
seminář "Škola - místo, kam se těším"; téma 
psychohygieny, supervize, společného vzdělávání, etické 
výchovy 

  6. 10. 2022 F1 BIM PLATFORMA pro školy  

  30. 3. 2023 seminář "Online konzultační seminář pro PZMK" 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

14. ČERVENKOVÁ  2. 9. 2022 Školení CALLIDA 

 Vlasta, Ing. 8. 9. 2022 Y1 Školení pro vyučující – ÚRS CZ a.s. 

  20. 2. 2023 školení EUROCALC 

  3. – 5. 3. 2023 Seminář se zaměřením na psychohygienu 

  30. 8. 2023 DEK školení pro vyučující 2023  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 



 17 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

15. DRÁŠILOVÁ  14. 9. 2022 Úvodní školení pro vedoucí programu DoFE  

 Kamila, Ing. Mgr.  
6. 2. 2023 

Hezky německy – práce s digitálními učebnicemi - 
webinář 

  8. 8. 2023 Wie kommt die Grammatik ins Spiel? 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

16. FABIÁN 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování  Josef, Ing. 

17. FABIÁN 1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

 Ondřej, Bc.  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

18. FABIÁNOVÁ        3. 5. 2023 Exkurze a školení – ISAN radiátory, s.r.o. 

 Iva, Ing.  30. 8. 2023 Y1 Školení pro vyučující - ÚRS CZ + DEK 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

19. FRANK          13. 3. 2023 Požární bezpečnost staveb 

 Martin, Ing. 15. 3. 2023 Analytické výstupy systému Waset 

  
3. 4. 2023 

Workshop zaměřený na zavádění metodiky BIM do výuky 
SOŠ (Česká agentura pro standardizaci v Praze) 

  24. 4. 2023 Exkurze KASTT 

  24. 4. 2023 Prezentace Lindab 

  2. – 3. 5. 2023 Instalační systémy 

  30. 8. 2023 Y1 Školení pro vyučující - ÚRS CZ + DEK 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

20. HLÁVKO Jakub, 
Mgr. 

30. 3. 2023 
Budoucnost práce: Jak být efektivnější díky umělé 
inteligenci? 

  
20. 4. 2023 

Průvodce zdravotnictvím pro učitele a další pracovníky 
s dětmi a mládeží 

  9. 5. 2023 Umělá inteligence na základních školách 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

21. HOFMANOVÁ 29. 3. 2023 Tabu ve výuce? – webinář  

 Jana, Mgr. 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

22. JANOUŠKOVÁ  15. 10. 2022 Dezinformace -historie dezinformací a motivy jejich vzniku 

 Jarmila, PaedDr. 
25. 1. 2023 Živá knihovna jako metoda výuky 

  9. 2. 2023 Výuka ČJ pro žáky se SVP 



 18 

  
16. 3. 2023 Jak na pohovor na SŠ 

  29. 6. 2023 Praxe studentů VŠ na SŠ 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

23. KAPUSTOVÁ  10. 11. 2022 Základy formativního hodnocení – seminář s workshopem 

 Irena, Ph.D., Mgr. 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

24. KAŠPÁREK       5. 10. 2022 Designblok - 24. ročník mezinárodního festivalu designu 

 Jan, Ing. arch.     31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování   

 25.  KOŠŤÁLOVÁ 4. 10. 2022 Preventivní program pro SŠ - webinář 

 Jana, Mgr. 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

26. KRATOCHVÍLOVÁ 
Dana, Mgr.  

13. 9. 2022 Techambition v MS Teams – webinář  

  29. 9. 2023 Nové rovnice v Techambition – webinář  

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

27. KUSTEIN  
Antonín, Ing. arch. průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

28. KUSTEINOVÁ   1. 10. 2022 Prohlídka budovy ČSOB v HK s autorem stavby  

 Taťána, Ing. arch. 
3. – 5. 3. 2023 

Seminář se zaměřením na psychohygienu „wellness pro 
duši učitele“   

  20. 5. 2023 Festival architektury Open House Prague 

  13. 6. 2023 Etická výchova a školní podvádění  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

29. MACHAČ            23. 11. 2022 Základní modelování ve SCIA Engineer 22 

 Jiří, Ing. 28. 11. 2022 Betonové konstrukce ve SCIA Engineer 22 

  30. 11. 2022 Ocelové konstrukce ve SCIA Engineer 22 

  8. 12. 2022 Nelineární a stabilitní výpočty ve SCIA Engineer 22 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

30. MENŠÍK        
Martin, Mgr.  13. 9. 2022 

Webinář Discover EU – jízda k začlenění pro školy 
(Erasmus+) 

  
22. 9. 2022 

Closing the loop: how to use assessment results to 
improve learning - webinář 

  23. 9. 2022 ELTOC Chapter 3 Block 1 

  29. 9. 2022 Headway Day - webinář 



 19 

  11. 10. 2022 Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků - webinář 

  25. 10. 2022 7 steps towards creative thinking  

  16. 11. 2022 Školení pro mentory (Stand By Me) 

  
10. 1. 2023 

Everything you want to know about C1 Advanced and C2 
Proficiency: Panel discussion - webinář 

  
9. 2. 2023 

Using bite-sized digital content to prepare our students for 
their B2 First (for Schools) exam 

  20. 2. 2023 Motivation Begins with How We Feel 

  21. 2. 2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

  21. 2. 2023 Overcoming Learner Fatigue through Creativity  

  22. 2. 2023 Children´s writing: Pictures, words, sentences and beyond 

  
28. 2. 2023 

Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj 
prospěch - webinář 

  
20. 4. 2023 

Průvodce zdravotnictvím pro učitele a další pracovníky 
s dětmi a mládeží  

  26. 4. 2023 Umělá inteligence ve výuce 

  28. – 30. 4. 
2023 

Kurz propojování formálního a neformálního vzdělávání 
(Mezinárodní cena vévody z Edinburgu – DofE)  

  16. 5. 2023 A gateway to mastering Maturita Exam speaking  

  16. 5. 2023 Úvod do metodiky zážitkové pedagogiky 

  
02 - 06/2023 

„Zpětná vazba jako základ efektivní výuky“ – akreditovaný 
vzdělávací kurz 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  
15. 6. 2023 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků - 
webinář 

  
21. 6. 2023 

Metodika etické a charakterové výchovy MŮJ 
CHARAKTER 

  27. 6. 2023 Reflexe jako prostředek pro vzdělávání  

  02 – 06/2023 Vzdělávací kurz Zpětná vazba jako základ efektivní výuky  

  
28. 8. 2023 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích 
jazyků 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

31. MORÁVKOVÁ  11. 3. 2023 Cambridge Day online conference 

 Jiřina, Mgr.  26. 4. 2023 Umělá inteligence ve výuce 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  
19. – 20. 7. 

2023 

Návštěva partnerské školy LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR IX IM. J. SŁOWACKIEGO 
WE WROCŁAWIU 

  
28. 8. 2023 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích 
jazyků 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

32. MYSLIVCOVÁ 
Lenka, Ing. 

13. 10. 2022 Použití georadaru ve stavitelství – technický seminář 

7. – 8. 3. 2023 GeoStore V6 

31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 



 20 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

33. 
POSPÍŠIL      
Martin, Ing.      

6. 10. 2022 
Podtlakové odplyňování Reflex Servitec - snadná cesta k 
provozním úsporám 

  
21. 10. 2022 

Konektivita větracích jednotek a radiátorů Zehnder a jejich 
integrace do Smart Home systémů pro komfortní bydlení 

  1. 11. 2022 Těsný komín a význam jeho použití v novostavbách  

  25. 2. 2023 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 

  27. 4. 2023 Větrání škol a bytových domů 

  2. – 3. 5. 2023 Montáž kovových potrubí spojovaných lisováním 

  
19. 5. 2023 

Příklady řešení řízeného větrání s rekuperací Zehnder v 
rekonstrukcích 

  
26. 5. 2023 

Jak efektivně vytápět průmyslové a sportovní haly - 
ponaučení z energetické krize? 

  
1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  28. 6. 2023 Extralehký topný olej ve vytápění budov a průmyslu 

  30. 8. 2023 Y1 Školení pro vyučující - ÚRS CZ + DEK 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

34. POSPÍŠILOVÁ 
Jana, Mgr.  průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

35. POUR 
Pavel, Ing.  

13. – 14. 10. 
2022 

Konference a workshop BIM DAY 2022 

9. 11. 2022 Konference Digital construction  

29. 11. 2023 Seminář FM (CAFM nástroj) 

31. 1. 2023 Seminář VCES - BIM 

24. 3. 2023 BIM ve výuce – workshop pro SPŠ stavební  

3. 4. 2023 
Workshop zaměřený na zavádění metodiky BIM do výuky 
SOŠ (Česká agentura pro standardizaci v Praze) 

26. 4. 2023 Profesní certifikace – Foundation Basic 

30. 5. 2023 IKAP - BIM workshop pro odbornou veřejnost 

2. 6. 2023 BIM konference 

8. – 9. 6. 2023 ArchiDAYS 2023 

31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

36. PRAŽÁK 
31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Ladislav  

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

37. PROKEŠ 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Karel, Mgr. 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 21 

38. RIEGER Jiří, Ing.  5. – 4. 4. 2023 Konference Dřevostavby  

  16. 5. 2023 Využití programu Diotima  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

39. ROJKA Miloš, 14. 2. 2023 Podlahové vytápění – 1 denní kurz 

 Ing. Mgr.  30. 3. 2023 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 

  26. 4. 2023 Umělá inteligence ve výuce 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  21. 7. 2023 Drony ve výuce  

  21. – 25. 8. 
2023 

EDUacademy – konference polytechnické výchovy  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

40. ROSENDORFOVÁ   8. 10. 2022 Současné výživové trendy a specifika výživy ve sportu 

 Markéta, Mgr. 
20. 4. 2023 

Průvodce zdravotnictvím pro učitele a další pracovníky 
s dětmi a mládeží  

  
02 - 06/2023 

„Zpětná vazba jako základ efektivní výuky“ – akreditovaný 
vzdělávací kurz 

  1. 6. 2023 3D tisk – modelování v online prostředí  

  1. 6. 2023 Drony, laserová řezačka a gravírka  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

41. ŘEPÍK Stanislav 
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

42. SCHMUTZEROVÁ  
Linda, RNDr.,  

22. 6. 2023 
Konec školní nudy – rozvoj klíčových dovedností 21. 
století 

 Ph.D. 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

43. SLANINA 
31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Libor  

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

44. SMITKA          31. 8. 2023 Back to school  

 Pavel, Mgr. 31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

45. SOVÁKOVÁ  19. 1. 2023 Kurz „Y1 - školení pro vyučující 2023“ 

 Dana, Ing. 24. 3. 2023 BIM ve výuce – workshop pro SPŠ stavební  

  27. 4. 2023 Požární bezpečnost staveb – HZS KHK 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 



 22 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

46. STÖHWASSER 
31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Václav, Ing.  

  
Průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

47. 
TEICHMANOVÁ     
Jitka, Mgr.  

15. 11. 2022 
Krajský workshop CJL – Knihy Aleny Mornštajnové a 
jejich využití ve výuce ZŠ a SŠ 

  
02 - 06/2023 

„Zpětná vazba jako základ efektivní výuky“ – akreditovaný 
vzdělávací kurz 

  
28. 8. 2023 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích 
jazyků 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

48. TOMÁŠOVÁ 24. 11. 2022 Techniques for error correction 

 Helena, Mgr.  27. 2. 2023 Písemná práce v rámci MZ ANJ – seminář NPI 

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

49. TUČEK              26. 4. 2023 STAVBY - historie a současnost (Hradec Králové) 

 Petr, Ing.  16. 6. 2023 URBIDO – školení  

  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

50. TURANSKÁ  8. 9. 2022 Y1 Školení pro vyučující – ÚRS CZ a.s.  

 Vladimíra, Ing.  31. 8. 2023 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

i) aktivity a prezentace 2022/2023  
   
 

 Datum   Akce Třída 

 
 

   ZÁŘÍ 
   1. - 2. 9. 2022  Společná část maturitních zkoušek - spádová škola   

2. 9. 2022 
 

Exkurze dopravní stavby – obchvat Opočna (EUROVIA CS) 
Ce, Bn, Cn, Bi, 
L3., S3.A, B, C 

5. 9. 2022  Písemná část maturitní zkoušky – podzim 2022  

6. 9. 2022  Praktická část maturitní zkoušky – podzim 2022  

8. 9. 2022  Ústní maturitní zkoušky – podzim 2022  

11. – 16. 9. 
2022  

Poznávací exkurze – Švýcarsko  Ka, L4. 

13. 9. 2022 
 

Beseda s představením mezinárodních zkoušek z anglického 

jazyka FCE, přednášející Mgr. Lenka Shanahan 
L3., S3.A, S3.B 

12. - 17. 9. 
2022  

Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku Ko, TU 

16. 9. 2022 
 

Ekologický workshop – Dravci  
Bk, Rd, Sl, K2., 
S2.A, S2.B 

20. 9. 2022 
 

Beseda s představením mezinárodních zkoušek z anglického 

jazyka FCE, přednášející Mgr. Lenka Shanahan 
S3.C, Z3. 

25. – 26. 9. 
2022  

Dobrodružná expedice DofE Me, Br + 5 žáků 

29. 9. 2022 
 

Beseda s představením programu DofE, Mezinárodní ceny 
vévody z Edinburghu, ambasador programu Jakub Draštík 

L1., S1.A, 
S1.B, S1.C, Z1. 

 

 

   ŘÍJEN 
   

5. 10. 2022 
 

Skutečné dřevostavby z CLT – seminář CLTCzechia, s.r.o. 
4 žáci S4.C, 2 
žáci S3.C, Br 

5. 10. 2022  Čtenářský a filmový klub – My děti ze stanice ZOO Te 

5. 10. 2022  Designblok - 24. ročník mezinárodního festivalu designu L2., Kp, Bi 

5. 10. 2022  Exkurze EVVO S2.A, Sl 

7. – 8. 10. 2022  Výstava středních škol Pardubice Rg  

11. 10. 2022 
 

Exkurze CHYTRÁ STAVBA - Strabag 
S4.A, S4.C, 
K4.(s),Br,Bn,Ce 

12. 10. 2022  Exkurze EVVO L2., Rd 

12. 10. 2022  Studentský parlament  

12. 10. 2022  Čtenářský a filmový klub – Farma zvířat Hv 

13. 10. 2022  Exkurze Drážďany  Tu, Ck 

13. 10. 2022  Zasedání Školské rady   

13. 10. 2022 
 

Použití georadaru (GPR) primárně ve stavitelství – seminář UPCE 
K4., S4.A, 
S4.B, Bn, Ms 



 24 

 

LISTOPAD 
   

2. 11. 2022 
 

Exkurze EVVO K2., Ko 

2. 11. 2022 
 

Čtenářský a filmový klub – Pán much Hm 

3. 11. 2022 
 

Exkurze Automatické mlýny Pardubice 
L2., L3., Br, 
Rg 

7. 11. 2022 
 

Přednáška + nábor ČVUT 
Z3., K4.(z), 
Fa, Fn, Pp 

9. 11. 2022 
 

Exkurze EVVO S2.B, Rd 

10. 11. 2022 
 

Schůze rodičů k hodnocení žáků  

11. – 12. 11. 
2022  

Výstava středních škol Hradec Králové, Aldis 
Cn, Bk, Bs, 
Mo,Ro,Te,Pi 

16. 11. 2022 
 

Besedy: Šikana – nemoc vztahů  K2., S2.B 

16. 11. 2022 
 

Čtenářský a filmový klub – České nebe Ja 

23. 11. 2022 
 

Exkurze – vazební věznice  S4.C, Ld 

23. 11. 2022 
 

Čtenářský a filmový klub – Na západní frontě klid Hv 

24. 11. 2022 
 

Besedy: Šikana – nemoc vztahů L2., S2.A 

26. 11. 2022 
 

Den otevřených dveří, Den stavitelství a architektury  

28. 11. 2022  Exkurze ATREA s.r.o. K4.(z), Me 

30. 11. 2022  Čtenářský a filmový klub – Kytice  Hm 

 

 

PROSINEC 
   

1. - 3. 12. 2022 
 

Adventní Vídeň – architektonická exkurze  Tu 

2. 12. 2022 
 

Beseda pro 4. ročníky - FAST VUT Brno  

5. 12. 2022 
 

Prezentace firmy Rehau pro 4. ročník TZB K4.(z), Fn 

7. 12. 2022 
 

Exkurze po Praze + divadelní představení (Divadlo Na Fidlovačce) Hm, Hv 

7. 12. 2022 
 

Firma škole – škola firmě – předávání ocenění   

7. 12. 2022 
 

Studentský parlament   

7. 12. 2022 
 

Čtenářský a filmový klub – Ostře sledované vlaky  

13. 12. 2022 
 

Den otevřených dveří   

14. 12. 2022 
 

Exkurze na výstavbu Všesportovního stadionu v Malšovicích 
K4.(s), S4.B, 
S4.C,Ce,Tu,Me 

14. 12. 2022 
 

Čtenářský a filmový klub – Velký Gatsby Hv 

21. 12. 2022 
 

Vánoční dobročinný jarmark   

21. 12. 2022 
 

Čtenářský a filmový klub – Hastrman  Te 

22. 12. 2022 
 

Školní akademie   



 25 

 
LEDEN 

   
2. – 31. 1. 2023 

  

Výstava „Stavařina nuda není“ – 13. ročník  
výstava prací žáků ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové   

11. 1. 2023  Zahájení přípravného kurzu k PZ  

12. 1. 2023 
 

Den otevřených dveří 
 

19. 1. 2023  Exkurze – Automatické mlýny Pardubice  K4., S4.C, Ce 

23. 1. 2023 
 

Beseda na Úřadu práce HK 
S4.A, S4.B, 
Hm, Ps 

24. 1. 2023  Přijímací zkoušky nanečisto   

25. 1. 2023 
 

Beseda na Úřadu práce HK 
L4., S4.C, As, 
Sz 

30. 1. 2023  Beseda na Úřadu práce HK K4., Me 

31. 1. 2023  Přednáška BIM (Vces)  S4.A, S3.A 

     
ÚNOR 

   
1. 2. 2023 

 
Veřejná přehlídka žákovských prací (SOČ) Kt, Kp 

6. 2. 2023  Ceremonie DofE – ocenění účastníků na KÚ KHK Me, Bs 

7. 2. 2023 
 

Přednáška firmy HILTI K2.(z), Fn 

8. 2. 2023  Přijímací zkoušky nanečisto   

9. 2. 2023 
 

FAKRO – montáže střešních oken včetně doplňků  2., 3. ročníky 

13. – 19. 2. 
2023  

Stříbrná DofE expedice na Mallorcu Me 

22. 2. 2023  Studentský parlament  

24. 2. 2023 
 

Reprezentační ples školy  

    

 
BŘEZEN    

8. 3. 2023 
 

Odborná přednáška - firma Gasnet 
K2.(z), Z3., 
K4.(z) 

13. 3. 2023  Požární bezpečnost staveb - odbor prevence HZS KHK K4.(z), S3.C 

14. 3. 2023  Přijímací zkoušky nanečisto   

15. 3. 2023  Foodfest  Me 

16. 3. 2023  Beseda O Norsku s norskou studentkou  Me, Br 

19. – 24. 3. 
2023   

Lyžařský výcvik 2. ročníků Rd, Ko, Sm 

22. 3. 2023  Prezentace firmy 3GON Positioning Ms, 3.r GEO 

22. 3. 2023  Český rozhlas – rozhovor o expedici na Mallorcu Me 

24. 3. 2023  BIM ve výuce – workshop pro SPŠ stavební   

24. 3. 2023 
 

Spolupráce UPCE – přednáška Oskar Niemeyer L3., Kt 

29. 3. 2023 
 

Den učitelů   

 
    



 26 

DUBEN 
   

3. 4. 2023 

 

Přednáška: Zakládání staveb – Ing. Aleš Šmejda (Dopravní fakulta 
Jana Pernera v Pardubicích)  

K4.(s), 
S4.A,B,C, By, 
Ce, Bi, Ck, Kr, 
Sv, Tu 

5. 4. 2023 
 

Odborná přednáška - geologie 
3. ročník (sak), 
K4., S4.C, Br, 
Ce, Ma, Te, Ta 

13. 4. 2023 
 

Filmové představení Fablemanovi – Cinestar  1. – 3. ročníky 

13. 4. 2023 
 

Schůze rodičů k hodnocení žáků  

13. – 14. 4. 
2023  

Jednotná přijímací zkouška do 1. ročníku    

14. 4. 2023 
 

Exkurze UHK 
S1.A, S1.C, 
Ka, Te 

14. 4. 2023 
 

Odborná exkurze - ČSOB S3.B, Sv 

19. 4. 2023 
 

Studentský parlament  

24. 4. 2023 
 

Exkurze do výroby rotačních výměníků - KASTT Hradec Králové K4.(z), Fk 

24. 4. 2023 
 

Těsná vzduchotechnická potrubí - LINDAB Brno, Ing. Rambousek Z3., K2.(z), Pp 

26. 4. 2023 
 

Exkurze geodézie Mžany 
3. ročník (geo), 
Ms 

27. 4. 2023 
 

Požární bezpečnost staveb - odbor prevence HZS KHK  
S3.A, S3.B, 
Cn, Fk, Sv 

28. 4. 2023 
 

Poslední zvonění 4. ročníků   

    

 
    

KVĚTEN    

2. – 3. 5. 2023 
 

Školení v seminárním středisku společnosti Viega CZ v Ostravě Z3., Fk, Pp 

2. 5. 2023 
 

Exkurze – Elektrárna Opatovice nad Labem  K2., Bk 

3. 5. 2023 
 

Exkurze – ISAN – výroba otopných těles Blansko K2., Fa 

3. 5. 2023 
 

Exkurze - Best a.s. Lučice a pískovna na Pamětníku 
S3.A, S3.C, 
Cn, Sw 

3. 5. 2023 
 

Exkurze – stavby PKS a.s. Jaroměř a Pardubice  
S3.B, S3.C, 
Sv, Tu  

3. 5. 2023 
 

Exkurze – Malšovický stadion – Strabag  
S2.A, S2.B, 
Rg, Ck 

10. – 18. 5. 
2023  

Zahraniční student z Hong Kongu ve výuce ANJ Me 

14. – 15. 5. 
2023  

Dobrodružná expedice DofE – Krkonoše  
Me, Br + 5 
žáků 

16. 5. 2023  Přednáška – prezentace firmy Wöhler Bohemia   K2.(z), Fa 

17. 5. 2023 
 

Vybrané kolapsy stavebních konstrukcí – kde se stala chyba – 
přednáška doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D. 

3. ročníky, Bn 

20. 5. 2023 
 

STAVfest! – společný den školy a firmy EUROVIA CS, a.s.  



 27 

24. 5. 2023 
 

Setkání s princem Edwardem - Praha Me + 8 žáků 

30. 5. 2023 
 

Exkurze – Recutech s.r.o. Pardubice  Z1., Pp, Fn 

30. 5. 2023 
 

Architektonická exkurze Brno L3., Kp, Kt 

 

 

 

ČERVEN  
 
  

1. 6. 2023 
 

EDUbus – mobilní polytechnická laboratoř 1. ročníky 

1. 6. 2023 
 

Exkurze na budově – přístavba - Vivárium: FVZ UO - Univerzita 
obrany – Fakulta vojenského zdravotnictví 

S1.C, By 

6. 6. 2023 
 

DofE – Výšlap na Sněžku  Me, Br, Bs 

7. 6. 2023 
 

Studentský parlament  

7. 6. 2023  Exkurze – robotická laboratoř UHK L2., Sz 

8. 6. 2023  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení (SVK HK)  

13. 6. 2023  Slavnostní předání dřevostavby „PRISMY“ Královéhradeckému kraji Br, Bs 

20. 6. 2023  Přednáška – firma Buderus K2.(z), Fa 

21. 6. 2023 
 

Exkurze – KASPER CZ Trutnov 
3. ročníky 
(SAK), Ce, Br 

23. 6. 2023 
 

Beseda o studiu na Dopravní fakultě Jana Pernera v Pardubicích 
L3., S3.A, 
S3.B, S3.C 

28. 6. 2023  Sportovní den na Biřičce   

29. 6. 2023   Exkurze tříd:   

  L1. – Dvůr Králové nad Labem - ZOO Ja, Ka 

  S1.A – Týniště nad Orlicí - paintball Bh, Kr 

  S1.B – Pardubice – Kunětická Hora  Rg, Tu 

  S1.C – Novohradecké lesy – paintball, vycházka  Te, Ro 

  Z1. – Správčický rybník - paintball Hv, Fk 

  K2. – Novohradecké lesy – paintball, vycházka Bk, Sw 

  L2. – Praha – architektonická vycházka  Kt. To 

  S2.A – HK – nová budova ČSOB Ds, Ms 

  S2.B – Smiřice - paintball Ck, Ce 

  L3. – Adršpašské skály Mo, Me 

  S3.A – HK – expozice Vodovodov  Cn, Po 

  S3.B – HK – architektonická vycházka Sv, Bi 

  S3.C – Rychnov nad Kněžnou - motokáry Cp, Rd 

  Z3. – Novohradecké lesy – turisticko-ekologická exkurze  Sl, Ps 

 
 

 
 
 
 



 28 

soutěže 2022/2023 
 

Datum   Akce Třída 

 
 

   ZÁŘÍ 
   

14. 9. 2022  „Mezi mosty 2022“ - raftový závod škol - 13 týmů Sl 

  1. místo  

29. 9. 2022 
 

Soutěž o návrh loga Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 2023  

  3. místo: žákyně L3.  

 
 

 

  

ŘÍJEN 
 

  

12. 10. 2022  Přírodovědný Klokan - školní kolo Ps. L1., L2. 

  1. místo: žák L1.  

  2. místo: žák L2.  

  3. místo: žák L2.  

15. – 21. 10. 
2022  

Logická olympiáda - školní kolo - kategorie C  
(878 soutěžících v Královéhradeckém kraji) 

Sz 

  postup do krajského kola - žák L1., žák L4., žák L2.  

19. – 20. 10. 
2022  

Mezinárodní turnaj partnerských škol ve futsalu – 5 týmů Sl 

  1. místo   

25. 10. 2022  Šachový turnaj - školní kolo – 12 žáků  Sz 

  1. místo: žák S2.A  

  2. místo: žák K2.  

  3. místo: žák L2.  

 
 

 

  

LISTOPAD 
 

2. 11. 2022  Turnaj v piškvorkách – školní kolo (10 žáků) Sl 

  1. místo: žák L2.   

4. 11. 2022  Logická olympiáda - krajské kolo - kategorie C (54 žáků) Sz 

  8. místo: žák L1.  

8. 11. 2022  Přírodovědný Klokan - krajské kolo kategorie Junior  

  1. místo: žák L1.  

16. 11. 2022  Turnaj v piškvorkách – okresní kolo Sl 

  3. místo  

23. 11. 2022  SUBTERRA CUP (florbal) – okresní kolo chlapci (6 týmů) Rd 

  3. místo  

28. 11. 2022  Turnaj v piškvorkách – krajské kolo (16 týmů) Sl 

  7. místo  

30. 11. 2022  Best in English – mezinárodní soutěž Mo 

  

 

  



 29 

 
PROSINEC 

   
2. 12. 2022  Olympiáda v českém jazyce – školní kolo Ja, Te 

  1. místo: žák L2.  

  2. místo: žák Z3.  

7. 12. 2022  Konverzační soutěž v anglickém jazyce  To 

7. 12. 2022  Třídní soutěž v německém jazyce – 14 žáků L1. Ka 

12. 12. 2022  Třídní soutěž v ruském jazyce – 18 žáků L2. a L3. Ka 

14. 12. 2022  Konverzační soutěž v anglickém jazyce  To, Cp 

14. 12. 2022  Konverzační soutěž v německém jazyce – 3 žáci Ds 

 
 

 

 

 LEDEN 
   

25. 1. 2023 
 

Liga rozpočtářů – Fakulta stavební ČVUT (13 týmů) Ta 

  7. místo  

 

 

ÚNOR 
   

1. 2. 2023  Školní kolo SOČ 2022 – 45. ročník Kt 

 
 

Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  1. místo: žákyně S3.C  

  2. místo: žák S3.B  

  3. místo: žák S3.A  

23. 2. 2023  
Používáme ArchiCAD k projektování  Br 

  školní kolo soutěže  26 žáků 

  1. místo: žákyně S4.A  

  2. místo: žákyně K4.  

  3. místo: žákyně S4.C  

 

 

BŘEZEN 
   

7. 3. 2023  Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce To 

  3. místo: žák S3.C  

17. 3. 2023  Matematický klokan – školní kolo  Kr 

  kategorie JUNIOR (50 žáků 1. a 2. ročníků)  

  1. místo: žák L2.  

  2. místo: žák S1.B  

  3. místo: žák L2.  

 
 

kategorie STUDENT (11 žáků 3. ročníků)  

  1. místo: žákyně L3.  

  2. místo: žák S3.A  

  3. místo: žákyně L3.  



 30 

23. 3. 2023 
 

Celostátní soutěž studentů SPŠS v projektování v grafických 
programech 

Br 

23. 3. 2023  Okresní kolo SOČ 2022 – 45. ročník Kt 

  Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  1. místo: žák S3.B  

  2. místo: žákyně S3.C  

31. 3. 2023  Okresní kolo v kopané – 10 týmů Sw 

  1. místo  

 

 

 

DUBEN 
   

5. 4. 2023  Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo  

  12. místo: žák L2.  

  13. místo: žák Z3.  

5. 4. 2023  Juniorský maraton  Sl 

17. 4. 2023  Certifikační zkoušky na program KROS 4 (17 žáků 4. ročníku) Fn, Ta 

  11 žáků obdrželo certifikát   

21. 4. 2023  Hala roku Junior – celostátní soutěž (37 týmů) Tu 

  2. místo – tým KRTEK (3 žáci S3.A)  

  5. místo – tým The Architektural Arengers (2 žáci S3.B)  

24. 4. 2023  Matematický klokan – okresní kolo  

  1. místo žák L2. (3. nejlepší řešitel v kraji)  

25. 4. 2023  Krajské kolo v kopané – 5 týmů Sw 

  1. místo  

28. 4. 2023  Soutěž Finanční gramotnost - 12. ročník – finálové kolo  

  1. místo – žák L4. (kategorie III)   

 
    

    

KVĚTEN 
   10. 5. 2023  Krajské kolo SOČ 2022 – 45. ročník Kt 

  Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  1. místo: žák S3.B  

  2. místo: žákyně S3.C  

30. 5. 2023  Kvalifikace sk. C na republikové finále ve fotbalu  Sw 

  1. místo   

 
 
 
 
ČERVEN 

 
 

 6. – 7. 6. 
2023  

Celorepublikové finále ve fotbalu (6 družstev) Sw, Sl 

  1. místo  

06/2023  GOLDEN HEART - ocenění Ce, Me 

  žákyně S4.A, žákyně L2., žák K2.  

16. – 18. 6. 
2023  

Celostátní přehlídka SOČ 2023  



 31 

19. 6. 2023  Soutěž o nejlepší projekt - Wienerberger s.r.o. - 14. ročník  By 

  Kategorie „Projekt rodinného domu“ - 3. ročníky  

  1. místo: žákyně S3.C  

  2. místo: žák S3.C  

  3. místo: žák S3.A  

  Kategorie „Projekt občanské a bytové stavby“ - 4. ročníky  

  1. místo: žákyně S4.C  

  2. místo: žák S4.C  

  3. místo: žákyně K4.  

21. 6. 2023  Velux - „KING OF DAYLIGHT“ - celostátní kolo 19. ročník Bn 

  Kategorie FREESTYLE  

  Ocenění poroty – žák L4.  

28. 6. 2023  Pracujeme s ArchiCADem 2023 Kt 

  „Polyfunkční bytový dům Hradec Králové“  

  1. místo: žák S3.B  

  2. místo: žákyně S3.C  

  3. místo: žák S3.A  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

spolupráce školy s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
1. Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při Střední 

průmyslové škole stavební, Pospíšilova 787, Hradec Králové 
2. Magistrát města Hradec Králové  
3. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
4. Česká komora architektů 
5. Úřad práce Hradec Králové – např. přednášky pro studenty 4. ročníků 
6. Univerzita Hradec Králové – vedení průběžné a souvislé praxe studentů 
7. NIDV Praha, ŠZ pro DVPP Hradec Králové – semináře  
8. Asociace středních průmyslových škol České republiky 
9. CEGRA – Centrum pro podporu počítačové grafiky s. r. o – přednášky, programy  
10. SCIO Praha – testování studentů 
11. ÚRS CZ, testování a certifikace KROS   
12. CALLIDA s.r.o. Praha – programy pro rozpočtování 
13. ACET – přednášky v rámci prevence sociálně patologických jevů 
14. Městská policie – přednášky na téma Domácí násilí 
15. ČVUT Praha – stáže našich studentů, prezentace studentských prací na akci STRETECH, 

Hala roku Junior 
16. VUT Brno, fakulta stavební  
17. Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera, katedra dopravního stavitelství 
18. Spolupráce s firmami, které v rámci výuky pořádají přednášky a školení 

např. XELLA, KB-BLOK, EUROPANEL, SCHIEDEL, WIENERBERGER-POROTHERM, 
BRAMAC, FAKRO, STRABAG, METROSTAV, EUROVIA,  TONDACH, DEKTRADE, VELUX, 
VIESSMAN, REHAU, RAAB KARCHER, SIEMENS, THERMONA, ISAN, VIEGA, Svaz 
výrobců betonu, Svaz pro rozvoj českého průmyslu Praha 

19. Spolupráce se stavebními firmami např.. STOMIX, FATO, VALC, STARE, VCES, STAVOKA, 
EUROVIA CS, a.s. 

20. Spolupráce s Muzeem východních Čech, Státním okresním archivem Hradec Králové 
21. Spolupráce se Studijní a vědeckou knihovnou HK 
22. Spolupráce s odbornými školami a školskými zařízeními 

- SPŠ kamenická Hořice v Podkrkonoší 
- SPŠ zeměměřická Praha 
- SPŠ stavební J. Gočára Praha 
- SPŠ stavební Brno 
- VOŠ stavební, SOŠ a SPŠ stavební Náchod 
- SOŠ a SOU Vocelova, Hradec Králové 
- SOŠ a SOU Hradební, Hradec Králové 
- VOŠ stavební a ISŠ stavební Vysoké Mýto 
- Domov mládeže, Vocelova 1469 a J. Masaryka 632, Hradec Králové 

23. Spolupráce s Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava,   Hornicko- 
geologickou fakultou, Vysokým Učením Technickým Brno, fakultou stavební – prezentace 
školy formou přednášek našich bývalých žáků, nyní doktorandů na fakultě  

24. Spolupráce s Centrem andragogiky, s.r.o. v Hradci Králové  
 

 
Smluvní partneři odborných praxí 

 

firma adresa firmy 

2 MZ s.r.o. Píšťovy 760, Chrudim 

3D Invest s.r.o. Pardubická 233, Srnojedy 

A2 Timber s.r.o. Kotkova 3937, Znojmo 

ABM stavby s.r.o. Slunečná 237, Moravany 

ACP Engineering s.r.o. Náměstí Sv. Trojice, Choltice 

A-dům s.r.o. Bieblova 1110/1b, Hradec Králové 



 33 

AG Atelier s.r.o. Komenského 533, Kostelec n/O. 

AIR atelier s.r.o. Smilova 401, Pardubice 

Alcentrum s.r.o. Veselí 35 

Anton a syn s.r.o. Mladé Buky 84 

ARaPO s.r.o. Vančurovo náměstí 1293/9b, Hradec Králové 

Architep HK s.r.o. Habrmanova 968, HK 

Ateliér 11 Hradec Králové s.r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Atelier architektury, Ing. arch. Jan Mádlík Slezská 368, Hradec Králové 

Ateliér Dědek s.r.o. Dobenínská 1992, Náchod 

Atelier Klose s.r.o. Husova 214, Pardubice 

A-Z Chlazení s.r.o. Piletická 45, Hradec Králové 

BAK stavební společnost a.s. Vodní 171, Trutnov 

Baudisch s.r.o. Kocbeře 185 

Bc. Tomáš Nosek Palackého 189, Nechanice 

Bezastav s.r.o. Boharyně 64 

BMS 1 s.r.o. Jarní 11a, Brmo 

BO CO s.r.o. Horní Libchavy 237, Libchavy 

BŘ Střechy s.r.o. Čestiče 141 

Česká republika - HZS KK U Přívozu 122/4, Hradec Králové 

České dráhy a.s. Riegrovo nám. 914, Hradec Králové 

David Havelka Librantická 44, Hradec Králové 

Domeček-HK s.r.o. Svatopluka Čecha 253, Jaroměř 

Dřevostavby Harcuba Horní Braná 31 

Dřevostavby KSK v.o.s. J. Tippelta 272, Horní Maršov 

DSK stavebniny s.r.o. Pardubická 59, Opatovice n/L.  

Dušan Jína Lužany 146 

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. nám. ČSA 37, Jaroměř 

Elektrikáři Dvůr Králové n/L. Komenského 246/5, Hradec Králové 

Eurovia CS a.s. Piletická 498, Hradec Králové 

Fato a.s. Dřevařská 904, Hradec Králové 

Fibaj malování nám. Hrdinů 11, Moravany 

Filip Kozák Mokrovousy 23 

František Diblík Ostřešany 316, Pardubice 

GasNet s.r.o. Plynárenská 499/1, Brno 

Gebas atelier architects Kaprova 42/14, Praha 

Geodézie Východní Čechy s.r.o. J. Purkyně 1174, HK 

Geosan group a.s. U Nemocnice 430, Kolín 

Global - GEO s.r.o. A. Heyrovského 1178, HK 

HKTOP-Hynek s.r.o. Vlčkovická 224/98a, Hradec Králové 

Hochtief CZ a.s. Plzeňská 16/3217, Praha 

Chládek a Tintěra a.s. K Vápence 2677, Pardubice 

Ing. arch. Josef Macas Pod lesem 137, Pardubice 

Ing. arch. Karel Thér ČSA 474/13, Chrudim 

Ing. Jiří Zvoníček Dr. Vojtěcha 1960, Nový Bydžov 

Ing. Pavel Tuček Vítězná 817/8, Brno 



 34 

Ing. Petr Beránek Purkyňova 437, Borohrádek 

Ing. Robert Mencl - Geoplan J.E.Purkyně 1621, Nový Bydžov 

IPM stavby s.r.o. Revoluční 1403/28, Praha 

Jan Hillebrant - RUHILL Těšínská 1137, Nová Paka 

Jaroslav Faltus Dymokury 

Jarý s.r.o. Doubravice 105, Pardubice 

JIKA CZ s.r.o. Dlouhá 101/103, Hradec Králové 

Jiří Klein T.G.M. 128, Ostroměř 

Jiří Klíma Suchý důl °64 

Jozef Šibalík Býšť 87 

K2 Core Shared s.r.o. Jinačovice 261 

Kastt s.r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Katastrální úřad pro Královehradecký kraj Collinova 481, Hradec Králové 

KAVEBau s.r.o. K Dolíčku 66, Pardubice 

Kingspan a.s. Vážní 465, Hradec Králové 

KP - Realizace střech s.r.o. Žireč 20, Dvůr Králové n/L. 

Kvarta s.r.o. Dolní 222, Choceň 

Linkotroi s.r.o. Nový Vorlech 3138, Dvůr Králové n/L. 

LK PLAST s.r.o. Habřina 122, Smiřice 

Lukáš Hampl Horova 1192, Hradec Králové 

Lukáš Kordina - klempířství Vestec 47, Zaloňov 

Marhold a.s. Motoristů 24, Pardubice 

Martelo service s.r.o. nám. 14. října, Praha 

Martin Bareš Kurzova 2222/16, Praha 

Martin Bek - zámečnictví KOVO Družstevní 31, Solnice 

Martin Holeček Jasenná 323 

Martin Lamr Okrajová 295, Pardubice 

Martin Nedomlel Smetanova 720, Jaroměř 

Martin Verner Hroška 17, Bílý Újezd 

Město Třebechovice p/O. Masarykovo náměstí 14, Třebechovice p/O. 

Městys Černý Důl Černý důl 48 

Měšťan Luboš Dolní Nová Ves 120, Lázně Bělohrad 

Milan Kulich Petříkovice 8 

MIROS Pardubice a.s. Hradecká 545, Parduice 

Miroslav Císař Lovčice 

M-Silnicea.s. Husova 1697, Pardubice 

MSIo s.r.o. Vocelova 1164, HK 

Notyka s.r.o. Durychova 1388/12, Hradec Králové 

Odolovská stvební s.r.o. Batňovice 41 

Petr Kindl Komenského 141, Třebechovice p/O. 

Petr Lacourt, stavební firma Dolní Přím 73 

Petr Melichárek Adolfa Doležala 632/5, Hradec Králové 

PH - stavební s.r.o. Klášter nad Dědinou 4, Ledce 

PHTOP s.r.o. Chotěvice 5 

Píša Jiří - stavitelství Haškova 1055, Třebechovice p/O. 



 35 

Podrazil David Na Obci 245, Předměřice n/L. 

Polášek Petr Jaromíra Brože 230, Stará Paka 

PPP s.r.o. Masarykovo náměstí 1544, Pardubice 

Prevos servis s.r.o. Rosnice 11, Všestary 

Profesionálové, a.s. Haškova 1714/3, Hradec Králové 

Procházka Proche s.r.o. Zahradní 85, Albrechtice n/O. 

Projekční studioL&Ko s.r.o. Třebovská 164/34, Mohelnice 

Projekty Dlouhý s.r.o. Pražská 18, Praha 

První stavební Chrudim a.s. Tovární 1130, Chrudim 

Přemysl Zídka Černilov 445 

Qcontrol s.r.o. Lesní 693, Bílovice n/S. 

Ramirent s.r.o. Hradecká 574, Staré Hradiště 

Redomo a.s. Vážní 1064, HK 

Repare Trutnov s.r.o. Mladobucká 105, Trutnov 

REVYO s.r.o. Gagarinova 351, Hradec Králové 

Roman Bedlek Jaroměř 

Roman Oupic Hubenice 30 

Salit s.r.o. Kubelíkova 122/42, Praha 

Skanska a.s. Křižíkova 682/34a, Praha 

Stafi finalizace staveb s.r.o. Ostřešany 320, Pardubice 

Stako s. r.o. Bieblova 782, Hradec Králové 

Stanislav Čapek Vlčí Hora 760, Chrudim 

Stating s.r.o. Pardubická 861/75a, Hradec Králové 

Stavby a rekonstrukce Sobotka s.r.o. Ocelkova 643/20, Praha 

Stavby bez barier s.r.o. Tkalcovská 110, Česká Rřebová 

Stavebně dopravní Trutnov s.r.o. Zahradní 75, Trutnov 

Stavební firma Ježek s.r.o. Bieblova 1110/1b, Hradec Králové 

Stavební firma Preissler s.r.o. Víchová nad Jizerou 170 

Stavební společnost J.Pišta a spol., s.r.o. Dukelská 414, Dvůr Králové n/L. 

Stavební společnost Žižka s.r.o. Elišky Krásnohorské 2897, Dvůr Králové n/L. 

Stavhaus s.r.o. Náměstí Odboje 1843, Dvůr Králové n/L. 

Stavmat stavebniny a.s. Bratří Štefanů 979/79a, Hradec Králové 

Stavo kameník s.r.o. Pohřebačka 44, Opatovice n/L. 

Stavoka Kosice, a.s. Kosice 130 

Stavos Nechanice s.r.o. Palackého 70, Nechanice 

Strabag a.s. Kačírkova 982/4, Praha 

Stylbau s.r.o. Pardubická 118/79, Hradec Králové 

TITO Bau s.r.o. Na Folimance, Praha 

Tomacon s.r.o. Hřibiny 15, Kostelec n/O. 

Tomáš Rejl Horní Dehtov 34, Třebihošť 

TomBraStav building s.r.o. Tetín 63, Mietín 

Trento s.r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

TVP - technik s.r.o. Libišany 169 

TZB Tomášek s.r.o. Hostovická 124, Pardubice 

Václav Balous Litohradská 674, Solnice 



 36 

VAK stavby spol. s r.o. Výrobní 510, Hradec Králové 

VALC s.r.o. Pražská 13, Hradec Králové 

Vaspo Vamberk s.r.o. Smetanovo nábřeží 180, Vamberk 

VCES a.s. Na Harfě 227/3, Praha 

Vencl - servis vodovody a knalizace s.r.o. Albertova 1393, Žamberk 

Viktorstav s.r.o. Dašická 409, Chrudim 

VK elmont s.r.o. Ledce 20, České Meziříčí 

Vladimír Vrábel Strážky 14, Ústí n/L. 

Vodohospodářské-inženýrské služby s.r.o. Na Střezině 1079, Hradec Králové 

Vodoinstalatérství Miroslav Funda Humburky 65, Nový Bydžov 

Vojtíšek architekti s.r.o. Jivenská 1294/4, Praha 

VPK Mauer s.r.o. Na Ohradě 244/14b, Hradec Králové 

Willemit s.r.o. Blato 13, Pardubice 

X Seven, dopravní stavby s.r.o. Alejská 293, Chlumec n/C. 

Z. Kohout - POTES Hlušice 174 

Zámečnictví Michal Došel Všestary 56 

Zdeněk Brož Černilov 301 

Zdravé omy s.r.o. Husova 57, Holice v Čechách 

Žárovka architekti Křižíkova 788, Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 
zapojení školy do mezinárodních programů 
 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla mezinárodní spolupráce s polskou partnerskou školou z 
Dolnoslezského vojvodství LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR IX IM. J. SŁOWACKIEGO WE 
WROCŁAWIU (http://www.lo9.wroc.pl), v návaznosti na projekt sportovního turnaje - turnaje ve futsalu 
se Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve dnech 19. a 
20. 10. 2022. Cílem projektu bylo prodloužení pobytu polských studentů v Hradci Králové a v 
partnerství s českými žáky jim umožnit poznat SPŠ stavební a Hradec Králové s okolím - 
spolufinancováno z příspěvku MUP. 

 
Škola se zapojila do programu Erasmus + (typ aktivity krátkodobá vzdělávací mobilita, k vlastní 
realizaci došla až v průběhu září 2023). Ve školním roce 2022-2023 škola opět úspěšně podala žádost 
v programu Erasmus + (typ aktivity – krátkodobá vzdělávací mobilita, název projektu: Navrhování, 
projektování a realizování drobné experimentální stavby (off-grid) v různých evropských podmínkách, 
ve spolupráci s Lycée professionnel Léon Pavin, Chomérac, Francie, k realizaci dojde v tomto školním 
roce).    
 
Ve škole proběhly besedy zahraničních stážistů programu Erasmus + - studentů PedF UHK 
(Hongkongu, Norsko, Tchaj-wan, Holandsko). 

 
 
 
 



 37 

zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 
 
Naše škola pořádala společně s odbornými firmami odborná školení. Jednotlivá školení prováděly 
firmy ATREA, EUROVIA CS, KASPER, PKS, ENTERIA, WIENERBERGER, DEK, 3GON 
POSITIONING, TONDACH, WÖHLER BOHEMIA, ÚRS CZ, REHAU, METROSTAV, HORAGEO, 
ISOVER, GEOPLAN, ALMEVA, BUDERUS, STRABAG, ISAN RADIÁTORY, KASTT, VELUX, 
GEBERIT, HTK, VIEGA a KRÁLOVÉHRADECKÁ PROVOZNÍ, FAKRO . Součástí některých školení 
byly i praktické ukázky, které byly realizovány v odborných stavebních dílnách školy. Akcí se zúčastnili 
i vyučující odborných předmětů. 

 
 
 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla na Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova třída 787 inspekční činnost, a to čj. ČŠIH 982/23-H, dne 26. 6. 2023, šetření stížnosti 
podle § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb. 
 
 
 
k) základní údaje o hospodaření školy 
 
 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové hospodaří beze ztrát. Škola v minulém školním 
roce hospodařila s provozní dotací ve výši 7.174.430,- Kč. 
Největší položky z této dotace čerpáme na: 

- spotřeba energií            2.365.756,52 Kč 
- služby                            3.025.865,78 Kč 

 
Z rozpočtu zřizovatele jsme obdrželi 927.000,00 Kč na pořízení ICT vybaveni – z tohoto příspěvku 
jsme nakoupili projektory, SW pro výuku URBIDO – EDU licence, modul pro virtuální realitu k 3D 
brýlím, PC, LCD, switch, NB, SSD disky.  Do vstupní haly hlavní budovy školy jsme pořídili kameru za 
10.338,24 Kč. Nakoupili jsme vybalení do šaten tělocvičny – šatní lavice a věšáky a do učeben 
výškově stavitelné lavice a židle v celkové hodnotě 123.178,00 Kč. Obnovili jsme přístupový systém – 
řídící jednotku a čtečky karet ke vstupům v hodnotě 10.353,97 Kč. Do venkovních prostor školy jsme 
instalovali kamery v částce 16.856,51 Kč. Dovybavili jsme šatny na obuv pro žáky dalšími skříňkami 
v částce 29.052,10 Kč. Do dvou učeben jsme pořídili nové tabule v celkové hodnotě 66.000,00 Kč. Do 
kabinetu TEV jsme zakoupili nový kancelářský nábytek, skříně do nářaďovny TEV na uskladnění 
tělocvičného nářadí v hodnotě 98.373,00 Kč. Do kabinetů byl pořízen nový koberec v částce 
28.667,50 Kč. Vybavení tělocvičným nářadím jsme nakoupili za 9.267,00 Kč (trampolína, bosu, 
gymnastické podložky).  
Pro posílení signálu WIFI sítě v přízemí a 1. patře hlavní budovy jsme nakoupili WIFI zařízení Fortinet 
FortiAP v hodnotě 48.388,00 Kč.  Malování učeben a chodeb za 28.500,- Kč.  Řešili jsme opravu 
pisoárů a jejich napojení na instalace za 32.815,00 Kč a havarijní opravu kanalizace - vyčištění 
kanalizační přípojky za 24.012,00 Kč. Provedli jsme opravu a údržbu – nátěry dveří v pavilonu TZB za 
35.000,00 Kč, nátěr podlah v prostorách pavilonu TZB za 47.159,00 Kč. Ve Švendově pavilonu před 
učebnou VT0 v prostorách šatny jsme obnovili parketovou podlahu za 24.162,00 Kč. Oprava a 
výměna žaluzií v hlavní budově i prostorách dílen byla provedena za 17.501,00 Kč. Po havárii 
vodovodu jsme nechali vymalovat prostory za 9.550,00 Kč a pravidelné malířské práce v prostorách 
areálu školy za 28.500,00 Kč. 
 
 Zisk ve výši 411.141,75 Kč za rok 2022 byl převeden do rezervního fondu v celé částce 411.141,75 
Kč a na posílení fondu investic byla převedena částka 414.000,00 Kč z rezervního fondu.   



 38 

 
V minulém roce jsme obdrželi z rozpočtu zřizovatele: na licence Microsoft částku ve výši 87.800,- 
Kč, na mzdy učitelů odborných předmětů částku ve výši 94.200,- Kč (9-12/2022) a částku 
186.500,00 Kč (1-8/2023), na zdravotní prohlídky žáků částku 10.930,- Kč. Na polytechnické 
vzdělávání částku 117.000,- Kč – 1. výuková IFC platforma - platforma podporuje otevřený 
standardizovaný formát IFC. Datový formát je podporován koncepcí zaváděné metody BIM v rámci 
českého stavebnictví. Společné datové prostřední (CDE). Služby zajišťující informační systém CDE. 
Prostředí pro výuku žáků v oblasti workflow metody BIM. 2. polytechnický kroužek pro žáky ZŠ – 
rozšíření spolupráce se ZŠ s využitím laboratoří a dílem školy. Cílem je podpořit manuální dovednosti 
a technické znalosti žáků i zájem o studium technických oborů. 
 
Příspěvek na vybavení ICT obdržela škola ve výši 927.000,00 Kč – 17 ks PC a LCD monitorů do 
učeben, 1ks PC a LCD monitor pro učitele, 2 ks NTB, modul pro virtuální realitu EDU VR k 3D brýlím, 
SW licence – AVG anti-virus, GEO-STORe pro výuku Geodézie, 10ks switchů, 8ks SSD disků, Urbido 
pro výuku – z vlastních provozních prostředků a doplňkové činnosti jsme dofinancovali částkou 
67.980,00 Kč.  
 
Příspěvek na vybavení škol obdržela škola ve výši 417.000,00 Kč – nakoupili jsme výškově 
stavitelné židle a lavice do učeben a chemické laboratoře, šatní skříňky na obuv pro žáky, šatní lavice 
a věšáky do šaten školy, vybavení nářaďovny tělocvičny na učební pomůcky.  
 
V rámci mimořádného účelového příspěvku (MUP) škola obdržela částku celkem 64.500,00 Kč – 1. 
prevence (43.000,00 Kč) – adaptační kurzy žáků 1. ročníků, lekce primární prevence pro 1. a 2. 
ročníky. 2. spolupráce se školou ve Wroclawi - Polsko (13.500,00 Kč). 3. EVVO (8.000,00 Kč) – 
ekologické vzdělávání žáků 2. ročníků na Plachtě Nový Hradec Králové – z toho částka 5.060,00 Kč 
byla převedena do roku 2023 pro nevhodné klimatické podmínky. 
 
Pro centra DofE  jsme obdrželi příspěvek ve výši 15.000,00 Kč – příspěvek na rozvoj a vzdělávání 
pedagogických pracovníků, kempingové vybavení (stan, spací pytel, plynová kartuše). 
 
 
 
 
Neinvestiční přímé výdaje na vzdělávání činily v minulém roce 43.653.057,- Kč. Na platy 31.368.638,- 
Kč, OON 303.100,- Kč, učební pomůcky 10.108,78 Kč, školení a semináře 49.287,- Kč, úhrada 
předsedům maturitní komise z nepojmenovaných smluv 19.500,- Kč. 
Materiál, který je nutný pro výuku praxe ve stavebních dílnách hradíme z provozních prostředků 
(vápno, písek, cihly aj.).  
 
Provozujeme doplňkovou činnost, ze které částečně hradíme náklady na energie a služby. V roce 
2022 jsme z doplňkové činnosti pokryli energie v částce 505.382,- Kč a služby v hodnotě 43.472,40 
Kč. Nákup učebních pomůcek ve výši 41.949,00 Kč. 
 
Naše škola se zapojila do přípravy a testování žáků ECDL – příjem od žáků činí 54.194,00 Kč. 
 
Ze státního rozpočtu byla škole poskytnuta neinvestiční dotace – NPO (Národní plán obnovy) - 
doučování na úhradu odměn učitelů z dohod konaných mimo pracovní poměr v celkové výši 
97.500,00 Kč (9-12/2022). Vyčerpáno bylo 52.500,00 Kč, rozdíl byl vrácen na výzvu zpět do státního 
rozpočtu. A částku 156.000,00 Kč (1-8/2023). Vyčerpáno bylo 131.700,00 Kč, rozdíl bude na výzvu 
vrácen zpět. NPO (Národní plán obnovy) – prevence digitální propasti, jsme ze státního rozpočtu 
obdrželi částku 104.000,00 Kč, která byla využita v plné výši – byly zakoupeny NB. 
 
Z Fondu rozvoje a reprodukce (FRR) KHK jsme dostali investiční příspěvek na zpracování projektové 
dokumentace „Rekonstrukce elektroinstalace 2023“ č. akce SM/21/343 ve výši 563.088,02 Kč. 
   
Od firmy Wienerberger s.r.o. jsme obdrželi finanční dar v částce 3.500,- Kč na zajištění školních 
potřeb žáků. Na propagaci školy jsme obdrželi dary od těchto firem: VENTAC s.r.o. částku 5.000,00 
Kč, KASTT s.r.o. částku 10.000,00 Kč, ENERGIS 92 s.r.o. částku 25.000,00 Kč a HTK a.s. částku ve 
výši 10.000,00 Kč. Z fondu DofE jsme získali dar 13.000,00 Kč na akci „Vánoční jarmark“ a „Jarní 
jarmark“ realizovanou našimi žáky. 



 39 

 
údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 
 
 
V roce 2022 jsme začali s realizací rekonstrukce sportovní haly s názvem Snížení energetické 
náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK – vzduchotechnika a zateplení budovy (projekt 5.1.a 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012178 a 5.1.b CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012177). Práce byly 
ukončeny v květnu 2023 a nyní v říjnu 2023 bude celý projekt schvalován radou KHK. 
 
Na IKAP-II nám byly poskytnuty v roce 2022 částky ve výši 868.132,16 Kč a 1,202.920,00 Kč a z roku 
2021 převedena nespotřebovaná částka ve výši 143.947,29 Kč – celkem v roce 2022 použito 
1,271.274,33 Kč (nákup filamentu, plat věcného manažera, metodiků aktivit a lektorů, IT služby – 
správa a servis prostředí CDE a IFC platformy, kancelářské potřeby a kopírovací papír). Částka 
943.725,12 Kč převedena do r. 2023 k použití dle účelu. Návratná finanční výpomoc na financování 
aktivit projektu IKAP II. ve výši 1,202.920,00 Kč, nám byla poskytnuta od KHK na překlenutí období při 
neúplném pokrytí financování z rozpočtu dotací IKAP II., tato částka byla na výzvu v plné výši v červnu 
2023 vrácena KHK zpět. 

 
ERASMUS + - naše škola se v roce 2022 zapojila do projektu ERASMUS+, národní agentura Dům 
zahraniční spolupráce nám připsal na bankovní účet zálohovou platbu ve výši 80% = 31.941,60 EUR. 
Na podzim 2023 bude uskutečněna plánovaná cesta do Norska – Metrostav Norge.  
 
 
 
 
 

Nepodařilo se: 
 

 otevřít vzdělávací program v rámci celoživotního vzdělávání, vstoupit do projektu Národní 
soustavy kvalifikací, 

 naplnit obory vzdělání dvouletého zkráceného studia, 

 zabránit žákům v nešetrném zacházení se školním majetkem. 
 
 
 

 

Podařilo se: 
 

 při přijímacím řízení naplnit všechny obory vzdělání, 

 pokračovat a naplňovat projekt I-KAP II, včetně tzv. Šablon, dokončit projekt Šablony pro SŠ 
II, pokračovat v aktivitách Národního plánu obnovy, 

 vytvořit systém spolupráce (přednášky a exkurze) s Dopravní fakultou Jana Pernera 
Univerzity Pardubice,  

 zapojit žáky do dění školy aktivní činností studentského parlamentu, 

 zapojit žáky a vyučující školy do testování ECDL, 

 zapojit žáky a vyučující školy do přípravy a testování k mezinárodní jazykové zkoušce FCE, 
(popř. CAE), 

 zapojit žáky a vyučující do certifikace KROS, 

 zapojovat žáky a vyučující školy do aktivit DofE (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu), 

 realizovat  stavbu tzv. útulny – dřevostavby na dvoře školy a předat ji KRNAPu,  

 dat další žádost o Erasmus+, 

 tvořit vizuální identitu pedagogů a žáků školy jednotným oblečením a s logem školy,  

 zapojovat žáky školy do dobrovolnických aktivit (sbírka pomoci Ukrajině, tzv. Foodfest),  

 pravidelně pracovat v rámci školního poradenského pracoviště, 

 udržovat spolupráci s některými firmami v regionu (Eurovia, Strabag, Metrostav), 



 40 

 získávat sponzorské dary od partnerských firem (Strabag, Metrostav, enteria, ventio, Hochtief, 
ČEPS),   

 realizovat 1. fázi rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy školy, 

 pravidelně obměňovat počítačové vybavení školy, 

 dokončit rekonstrukci objektu sportovní haly školy s přilehlými učebnami, posilovnou a 
zázemím, při minimálním omezení provozu školy,  

 snižovat energetickou náročnost objektů areálu školy výměnou svítidel, opravou strojovny 
vytápění, 

 průběžně doplňovat vybavení školy, i na základě návrhu studentského parlamentu. 
 
 
 

Škola bodovala zejm. v těchto oblastech  
 

 1. místo v celostátním finále fotbalového turnaje AŠSK, 

 2. místo v soutěži Hala roku Junior na ČVUT, 

 1. a 2. místo v krajském kole Středoškolské odborné činnosti, 

 zapojení do mnoha aktivit DofE. 
 
 
 
Pro zviditelnění školy v regionu i v mezinárodním měřítku 

 

 je nutné udržet kvalitní spolupráci s odbornými firmami regionu, a to nejen k zabezpečení 
odborné praxe žáků, ale také pro získání podkladů pro úpravu ŠVP tak, aby naši absolventi 
byli co nejlépe uplatnitelní v praxi, 

 realizovat vizuální identitu a image školy,  

 zlepšovat vnitřní i vnější prostředí školy, 

 pokračovat v úspěšné prezentaci prací našich žáků ve Studijní a vědecké knihovně 
dvanáctým ročníkem výstavy s názvem Stavařina nuda není, 

 v průběhu 1. poloviny školního roku zorganizovat projektové aktivity pro žáky základních škol, 

 pokračovat v navázaných kontaktech se ZŠ celého regionu a účastnit se třídních schůzek 
devátých ročníků, kde učitelé a žáci informují o možnostech studia na naší škole, 
pořádat každoročně dny otevřených dveří, na kterých se žáci ZŠ a jejich rodiče podrobně 
seznamují s prostředím školy a vytváří si představu o oborech vzdělání,  

 dále pořádat pro žáky devátých ročníků ZŠ přijímací zkoušky nanečisto a kurzy českého 
jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám, 

 zapojit školu do aktivit EVVO ve spolupráci se Střediskem ekologické výchovy SEVER Hradec 
Králové, 

 zapojit školu do mezinárodní spolupráce s polskou školou z Dolnoslezského vojvodství 
„LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR IX IM. J. SŁOWACKIEGO WE WROCŁAWIU“, 

 udržet tradici seznamování odborné veřejnosti na Valných hromadách ČKAIT se 
zkvalitňováním přípravy budoucích odborníků. Zde žáci naší školy představují své nejlepší 
projekty a jsou společně s konzultujícími pedagogy odměňováni předsedou výboru oblastní 
kanceláře. 

 
 
 
Pro podporu výchovné činnosti 
 

 pro podporu výchovné činnosti jsou zajišťovány vzdělávací materiály a vyučující mají možnost 
se hlásit do vzdělávacích programů, 

 realizovat adaptační kurzy pro žáky 1. ročníku, 

 velký dopad na žáky mají besedy s příslušníkem Městské Policie Hradec Králové na téma 
domácí násilí a trestní odpovědnost mládeže i besedy vedené lektorem Křesťanské akademie 
mladých (KAM) Mgr. Vítem Pospíšilem, dále státním zástupce krajského zastupitelství Mgr. 
Janem Vodičkou. 

 



 41 

Škola se neustále snaží připravovat plány do budoucna. Rozšiřujeme technické vybavení, doplňujeme 

pomůcky, učebnice, metody a nový software.  

 

Veliká poptávka je po absolventech oborů vzdělání Technická zařízení budov a Stavebnictví.  

 

Obor vzdělání Technické lyceum se zaměřením na architekturu, kdy jsou žáci připravováni na vysokou 

školu technického směru, plní výborně své zadání. Absolventi tohoto oboru nemají problémy s přijetím 

na technické vysoké školy, zvláště pak na architekturu a na stavitelství. 

 

Pro žáky vytváříme takové podmínky studia, aby po absolvování školy byli připraveni jak po stránce 

všeobecné, tak i odborné. Studium je náročné a pro odborné vzdělávání potřebujeme, aby žáci 

přicházející ze základních škol byli kvalitně vybaveni znalostmi, zvláště z matematiky a fyziky, což je 

dnes u žáků z 9. tříd velkým problémem. Jako škola jsme připraveni vzdělávat více zájemců z řad 

žáků základních škol, a to jak kapacitou školy, tak erudovanými pedagogy i odborným moderním 

vybavením. 

 

Poptávka po našich absolventech neklesá, naopak nestačíme uspokojovat potřeby odborných firem, 
které potřebují mladé kvalitně vzdělané technické pracovníky. 
 

 

 

V Hradci Králové dne 2. října 2023  

 

 

 

 

          Mgr. Jiří Bureš 

             ředitel školy  

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána ve školské radě dne 12. října 2023. 

 
  


